
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Esam uzsākuši darbu pie Juridiskās koledžas zinātnisko rakstu krājuma, kas tiks izdots 

2024. gada pavasarī. Tā ir Jūsu iespēja prezentēt savu pētījumu rezultātus un sagatavot rakstu šim 

krājumam! 

Materiālu nepieciešams sagatavot un iesniegt zinātniska raksta formā latviešu valodā, 

pievienojot kopsavilkumu svešvalodā. Apjoms 15000-20000 rakstu zīmju, t.i., aptuveni 8-10 lpp. 

Raksti publicēšanai sagatavojami atbilstoši pielikumā norādītajām prasībām un iesniedzami 

elektroniski (Word formātā) krājuma redaktorei Anitai Rudzišai (redakcija@jk.lv) līdz 2024. gada 

15. martam. 

Visi krājumā publicējamie raksti tiks recenzēti, t.i., koledža patur tiesības noraidīt rakstus, 

kas neatbilst noteiktajām prasībām un nav uzskatāmi par zinātniskiem rakstiem. 

 

 

Kontaktinformācija: 

e-pasts: redakcija@jk.lv  

 

 

 

 

 

 

mailto:redakcija@jk.lv
mailto:redakcija@jk.lv


Pielikums  

Prasības zinātnisko rakstu noformēšanai  

Rakstiem jābūt analītiskiem, pamatotiem gan uz jaunākajiem teorētiskajiem avotiem, gan prakses 

materiāliem. Pirms virsraksta jānorāda autora zinātniskais grāds, vārds, uzvārds un organizācija, 

kuru viņš pārstāv. Teksta sākumā, pēc virsraksta, jānodefinē atslēgvārdi (ne vairāk kā 7). Izmantojot 

citu autoru citātus vai atziņas, kas nav vispārzināmas, skaitļus un faktus, kas nav vispārzināmi, kā 

arī normatīvos aktus, obligāti jālieto atsauces, norādot izmantotā avota pilnu bibliogrāfisko 

aprakstu. Atsauces (ar vienotu numerāciju visam rakstam) tiek novietotas konkrētās lappuses 

apakšdaļā. Izmantotās literatūras saraksts nav jāveido, jo tā vietā tiks izmantotas atsauces.  

 

Atsauces noformējuma principi: 

 Raksturojums Piemērs 

Grāmata Autora uzvārds, iniciāļi. Nosaukums. Ja 

autors grāmatas titullapā nav minēts, 

aprakstu sākam ar nosaukumu. 

Aiz slīpsvītras norāda papildus ziņas, ja 

tādas ir, – izdevumu (kurš pēc kārtas), 

sastādītāju, redaktoru, grāmatas daļu 

(sējumu). 

Izdošanas vieta, izdevējs, izdošanas gads, 

izmantotā lappuse vai lappuses (latv. val. 

“lpp.”, angļu val. “p.” un “pp”, vācu val. 

“S.”, krievu val.  “стр.”). 

Lammasniemi L. Law Dissertations: a Step-by-

Step Guide/ 2-nd Ed.– New York: Routledge, 

2022.– p. 153.  

 

Digital Transformation, Cyber Security and 

Resilience of Modern Societies.– Cham: 

Springer, 2021.– pp. 194–195.  

 

Kant I. Zum ewigen Frieden.– Stuttgart: Reclam, 

2008.– S. 37. 

Raksts 

žurnālā 

Autora uzvārds, iniciāļi. Raksta 

nosaukums. Aiz divām slīpsvītrām - 

žurnāla nosaukums. Žurnāla laidiens, 

numurs, gads, lappuses. 

Cadavid N. From Patents to Privacy// 

Northwestern Law Reporter.– Vol. VIII, No. 2 

(2021), pp. 17–18.  

Normatīvie 

dokumenti 

Tiesību aktiem (regulām, direktīvām, 

likumiem, noteikumiem u.tml.) norāda to 

nosaukumu, veidu, iekavās – pieņemšanas 

datumu. Ja nepieciešams, min arī konkrēto 

pantu. Aiz divām slīpsvītrām norāda 

publikāciju (oficiālā izdevēja nosaukums, 

numurs, datums). Nav pieļaujams minēt 

tikai interneta resursu – tiesību akti ir 

publicēti oficiālā izdevumā, kas ir arī 

tiesību akta avots. 

Pašvaldību likums (pieņemts 20.10.2022.), 4. 

pants// Latvijas Vēstnesis.– Nr. 215 (4.11.2022.).   

 

 

Directive 2013/30/ EU of the European 

Parliament and the Council on safety of offshore 

oil and gas operations and amending Directive 

2004/35/EC (12.6. 2013)// Official Journal of the 

European Union.– L 178/66 (28.6.2013). 



Interneta 

resursi 

Raksta autora uzvārds, iniciāļi, 

nosaukums. Iekopē tīmekļa vietnes adresi, 

iekavās liek resursa apskates datumu. 

Ja autors nav minēts, aprakstu sākam ar 

nosaukumu. 

Duffin E. Community Colleges in the Unit States: 

Statistics & Facts.– 

https://www.statista.com/topics/3468/community-

colleges-in-the-united-states/.– (Accessed 

01.02.2023). 

Arhīva 

lieta, 

muzeju 

materiāli  

Izmantotā materiāla autors, iniciāļi, 

nosaukums.  

Arhīva vai muzeja nosaukums, fonda 

numurs, apraksta numurs, lappuses (no – 

līdz). 

Latvju Nacionālās apvienības pamatnoteikumi.– 

LNA LVA, 1986.f., 2.apr., 9.sēj., 81.–85. lpp. 

The Contract between Duke Jacob and King 

Charles II of England, London, 17 May 1664.– 

LVVA, F. 544, Decript. 3, pp. 10–13.  

Citi 

materiāli 

Prakses materiāliem, darba instrukcijām, 

pētījumu rezultātiem, kas nav publiski 

pieejami, bibliogrāfiskajā aprakstā iekavās 

lieto atzīmi “nav publicēts”. 

Audžuģimenes kopienas līdzdalība ārpusģimenes 

aprūpes sistēmas pilnveidē un stiprināšanā 2020: 

Profesionālo audžuģimeņu apvienības “Terēze” 

pētījuma rezultātu apkopojums.– (Nav publicēts.) 

 

Rakstus var papildināt ar attēliem, t.sk., shēmām, diagrammām, skicēm un zīmējumiem, 

fotogrāfijām u.c. ilustrācijām, kā arī ievietot tabulas.  Ilustratīvo materiālu vēlams veidot melnbaltu, 

tas nodrošinās labāku drukas kvalitāti. Viena attēla vai tabulas izmērs nevar aizņemt vairāk kā pusi 

no konkrētās lappuses. Zem attēla vai tabulas jānorāda kārtas numurs, kas ir vienots visam darbam, 

un nosaukums, kā arī izmantotais avots/avoti šī attēla vai tabulas tapšanā. 

 

 


